



2024년도 1/4분기 스코리인슈어런스아시아퍼시픽피티이엘티디
한국지점의 현황

기간: 2024.01.01 ~ 2024.03.31

스코리인슈어런스아시아퍼시픽피티이엘티디한국지점

본 공시자료는 보험업감독규정 7-44조에 의하여 작성되었으며, 작성내용이 사실과 다름없음을 증명합니다.

I. 주요 경영현황 요약

II. 재무 손익

III. 자산의 건전성

IV. 자본의 적정성

V. 수익성

VI. 위험관리

VII. 기타 일반현황

VIII. 재무제표

I. 주요 경영현황 요약

(단위: 억원, %, %p)

구 분		해당분기 (24.1Q)	전년동기 (23.1Q)	증감
자 산	자산	10,763	9,240	1,523
	부채	7,089	6,586	503
	자본	3,675	2,654	1,020
	당기순이익	18	(85)	104
건전성	지급여력비율 (경과조치 전)		140	
	지급여력비율 (경과조치 후)		166	
수익성비율	운용자산이익률	2.78	6.73	(3.95)
	영업이익률	3.54	1.46	2.08
	총자산이익률	0.66	(3.80)	4.47
	자기자본이익률	2.00	(15.46)	17.46

* 지급여력비율은 6월말 공시 예정임 (보험업감독규정 부칙 제3조)

* 지급여력비율은 신지급여력제도(k-ics) 도입 이후 수치만 산출 가능

II. 재무 손익

2-1. 요약 포괄손익계산서(총괄)

(단위: 억원)

구 분		해당분기 (24.1Q)	전년동기 (23.1Q)	증감
보험 부문	보험손익	(17)	(141)	125
	보험수익	2,326	1,762	564
	보험서비스비용	2,309	1,928	380
	재보험수익	1,074	845	229
	재보험서비스비용	1,083	805	278
	기타사업비용	25	14	11
투자 부문	투자손익	36	12	24
	투자수익	158	156	2
	투자비용	122	144	(22)
영업이익(손실)		20	(129)	149
영업 외 부문	영업외손익	4	2	2
	영업외수익	3	0	2
	영업외비용	(1)	(2)	0
법인세비용차감전순이익(손실)		24	(127)	151
법인세비용		5	(42)	47
당기순이익(손실)		18	(85)	104

* 주요변동 요인 : 생명장기 보험서비스수익 및 재보험수익 증가

* 동 자료는 금융감독원 업무보고서 기준으로 작성되었으며, 감사보고서 상의 공시용 재무제표와 동일합니다

2-2. 요약 재무상태표(총괄)

(단위 : 억원, %)

구 분		해당분기 (24.1Q)		전년동기 (23.1Q)	
		금액	구성비	금액	구성비
자산	현금 및 예치금	163	2	262	3
	당기손익-공정가치측정금융자산	-	-	-	-
	기타포괄손익-공정가치측정금융자산	5,552	52	4,688	51
	상각후원가측정금융자산	-	-	-	-
	관계·종속기업투자주식	-	-	-	-
	대출채권	-	-	-	-
	부동산	-	-	-	-
	비운용자산	5,048	47	4,291	46
	기타자산	-	-	-	-
	특별계정자산	-	-	-	-
자산 총계		10,763	100	9,240	100
부채	책임준비금	6,862	97	6,274	95
	계약자지분조정	-	-	-	-
	기타부채	227	3	312	5
	특별계정부채	-	-	-	-
부채 총계		7,089	100	6,586	100
자본	계약자지분조정	-	-	-	-
	자본 총계	3,675	100	2,654	100
부채와 자본 총계		10,763	100	9,240	100

* 주요변동 요인 : 생명장기 책임준비금 증가

* 동 자료는 금융감독원 업무보고서 기준으로 작성되었으며, 감사보고서 상의 공시용 재무제표와 동일합니다

III. 자산의 건전성

3-1. 자산건전성(부실자산비율)

구분	해당분기 (24.1Q)	전년동기 (23.1Q)	전년대비 증감
가중부실자산(A)			
자산건전성 분류대상 자산(B)	10,188	8,620	1,568
비율(A/B)			

3-2. 유가증권투자 및 평가손익

구분		금액	공정가액 ^{주1)}	평가손익	
일반 계정	당기손익-공정가치측정유가증권 (A)	주식			
		출자금			
		채권			
		수익증권			
		외화표시유가증권			
		기타유가증권			
	기타포괄손익-공정가치측정유가증권 (B)	주식			
		출자금			
		채권	5,552	-	39
		수익증권			
		외화표시유가증권			
		기타유가증권			
	상각후원가측정유가증권 (C)	주식			
		출자금			
		채권			
		수익증권			
		외화표시유가증권			
		기타유가증권			
	계약자지분조정 (D)	주식			
		출자금			
기타					
소계(A+B+C+D)			5,552 -	39	
특별 계정	주식				
	출자금				
	채권		-	-	
	수익증권		-	-	
	외화표시유가증권		-	-	
	기타유가증권		-	-	
	소계			-	-
	합계			5,552 -	39

주1) 대여유가증권은 해당항목에 합산함

IV. 자본의 적정성

4-1. B/S 상 자기자본

(단위: 억원)

구 분	당분기	당분기 -1분기	당분기 -2분기
자본 총계	3,675	3,635	2,757
자본금	1,613	1,613	1,613
자본잉여금	-	-	-
신종자본증권	-	-	-
이익잉여금	2,392	2,374	1,940
자본조정	-	-	-
기타포괄손익누계액	(331)	(352)	(796)

* 주요변동요인 : 회계기준의 변경(22년까지 IFRS4/IAS39 기준, 23년부터 IFRS17/9 기준)

4-2. 지급여력비율

지급여력비율은 6월말 공시 예정(보험업감독규정 부칙 제3조)

v. 수익성

(단위 : 억원, %, %p)

구 분		해당분기 (24.1Q)	전년동기 (23.1Q)	증감
	투자이익(A)	147	282	(135)
	경과운용자산(B)	5,279	4,191	1,088
(1) 운용자산이익률(A/B)		2.78	6.73	- 3.95
(2) 영업이익률		3.54	1.46	2.08
(3) 총자산수익률(ROA)		0.66	- 3.80	4.47
(4) 자기자본수익률(ROE)		2.00	- 15.46	17.46

* 주요변동요인 : 회계기준의 변경(22년까지 IFRS4/IAS39 기준, 23년부터 IFRS17/9 기준)

* 시점별 회계기준 적용 :

운용자산 이익률 : 당분기 IFRS17 기준, 전년동기 IFRS4 기준

영업이익률 : 당분기 IFRS17 기준, 전년동기 IFRS 4 기준

총자산수익률 : 당분기 IFRS17 기준, 전년동기 IFRS17 기준

자기자본수익률 : 당분기 IFRS17 기준, 전년동기 IFRS17 기준

vi. 위험관리

해당사항 없음

VII. 기타 일반현황

7-1 주식매수선택권 부여내용

해당사항 없음

7-2 해약환급금준비금 등의 적립

(단위: 억원)

구분	당분기 (24.1Q)	직전분기 (23.4Q)
이익잉여금	2,392	2,374
대손준비금	0.3	0
비상위험준비금	506	507
해약환급준비금	-	-
보증준비금	-	-

* 주요변동요인: 회계기준의 변경(22년까지 IFRS4/IAS39 기준, 23년부터 IFRS17/9 기준)

7-3 민원발생건수

※ 동 민원건수는 중복·반복민원, 단순상담 및 질의사항은 제외하여 산정하였습니다.

※ 대상기간

- 당분기: 2024년 1분기(2024. 1. 1.~2024. 3. 31.)

- 전분기: 2023년 4분기(2023. 9. 1.~2023. 12. 31.)

1) 민원건수: 해당사항 없음

(단위: 건)

구분	민원 건수		환산건수(보유계약 심만건당)			비고
	전분기	당분기	증감율(%)	전분기	당분기	
자체민원	-	-	-	-	-	-
대외민원*	-	-	-	-	-	-
합계	-	-	-	-	-	-

주1) 금융감독원 등 타기관에서 접수한 민원 중 이첩된 민원 또는 사실조회 요청한 민원, 단 해당 기관에서 이첩 또는 사실조회 없이 직접 처리한 민원은 제외

주2) 해당 분기말일 회사 보유계약 건수를 기준으로 항목별 산출

2) 유형별 민원건수: 해당사항 없음

(단위: 건)

구분	민원 건수			환산건수(보유계약 심만건당)			비고
	전분기	당분기	증감율(%)	전분기	당분기	증감율(%)	
유형	보험모집	-	-	-	-	-	-
	유지관리	-	-	-	-	-	-
	보상(보험금)	-	-	-	-	-	-
	기타	-	-	-	-	-	-
합계	-	-	-	-	-	-	

3) 상품별 민원건수: 해당사항 없음

(단위: 건)

구분	민원 건수			환산건수(보유계약 심만건당)			비고
	전분기	당분기	증감율(%)	전분기	당분기	증감율(%)	
상품	일반	-	-	-	-	-	-
	장기보장성	-	-	-	-	-	-
	장기저축성	-	-	-	-	-	-
	자동차	-	-	-	-	-	-
기타	-	-	-	-	-	-	

7-4. 사회공헌활동

7-4-1. 사회공헌활동 주요현황

(단위:백만원, 명)

구분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사시간		인원수		당기순 이익(손실)
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
FY 2024 1분기	-	-	X	-	-	-	-	50	-	1,823

7-4-2. 분야별 사회공헌활동 세부내용

(단위:백만원, 명)

분 야	주요 사회 공헌활동	집행금액	자원봉사활동				
			임직원		설계사		
			인원	시간	인원	시간	
지역사회, 공익	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
문화,예술, 스포츠	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
학술, 교육	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
환경	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
글로벌사회공헌	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
공동사회공헌	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
서민금융	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
기타	해당사항 없음	-	-	-	-	-	-
총계		-	-	-	-	-	-

VIII. 재무제표

8-1. 재무상태표

제 22 기 2024년 03월 31일 현재
 제 21 기 2023년 12월 31일 현재
 스코리인슈어런스아시아퍼시픽티엘티디한국지점

(단위: 백만원)

구 분	2024년도 1/4분기		2023년도 4/4분기	
자산				
I.운용자산		571,560		634,500
1.현금및예치금	16,322		23,801	
2.유가증권	555,238		610,699	
II.비운용자산		504,771		487,295
1.보험계약자산	63,462		84,975	
2.재보험계약자산	440,173		401,845	
3.미수금	7,109		6,648	
4.보증금	643		643	
5.미수수익	2,840		1,796	
6.선급법인세	1,756		1,485	
7.유형자산	1,231		1,475	
8.이연법인세자산	(13,448)		(12,164)	
9.파생상품자산	415		-	
10.무형자산	590		590	
자산총계		1,076,331		1,121,795
부채				
I.책임준비금		686,206		733,606
1.보험계약부채	686,190		733,606	
2.재보험계약부채	16			
III.기타부채		22,671		24,656
1.미지급금				-
2.미지급비용	5,010		4,563	
3.미지급법인세	6,221		7,818	
4.예수금	132		153	
5.이연법인세부채	9,912		10,566	
6.파생상품부채	-		-	
7.복구충당부채	430		430	
8.그밖의기타부채	966		1,126	
부채총계		708,877		758,263
자본				
I.자본금		161,270		161,270
II.이익잉여금		239,237		237,414
III.기타포괄손익누계액		(33,053)		(35,151)
1.기타포괄손익-공정가치측정금융상품평가손익	(3,854)		(1,675)	
2.보험계약자산(부채)순금융손익	(29,199)		(33,476)	
자본총계		367,454		363,532
부채및자본총계		1,076,331		1,121,795

8-2. 손익계산서

제 22 기 2024년 01월 01일부터 2024년 03월 31일까지
 제 21 기 2023년 01월 01일부터 2023년 03월 31일까지
 스큐리인슈어런스아시아퍼시픽티엘티한국지점

(단위: 백만원)

구분	2024년도 1/4분기		2023년도 1/4분기	
I. 보험손익		(1,672)		(14,123)
1. 보험수익		232,590		176,171
일반모형/변동수수료접근법보험수익	200,982		137,719	
보험료배분접근법보험수익	31,608		38,452	
2. 보험서비스비용		230,856		192,835
일반모형/변동수수료접근법보험서비스비용	202,536		136,002	
보험료배분접근법보험서비스비용	28,320		56,833	
3. 재보험수익		107,420		84,477
일반모형재보험수익	83,437		48,961	
보험료배분접근법재보험수익	23,983		35,516	
4. 재보험서비스비용		108,336		80,511
일반모형재보험서비스비용	80,569		79,507	
보험료배분접근법재보험서비스비용	27,767		1,004	
5. 기타사업비용	2,491		1,425	
II. 투자손익		3,640		1,234
1. 투자수익		15,803		15,612
보험금융수익	10,915		11,092	
이자수익	4,423		2,640	
금융상품처분이익	50		185	
파생상품평가이익	415		718	
외환차익			977	
2. 투자비용		12,164		14,378
보험금융비용	11,878		14,163	
재산관리비	271		215	
기타	15		-	
III. 영업이익(손실)		1,968		(12,889)
IV. 영업외손익		403		170
1. 영업외수익	260		16	
2. 영업외비용	(143)		(154)	
V. 법인세비용차감전순이익(순손실)		2,371		(12,719)
VI. 법인세비용		548		(4,191)
VII. 당기순이익(순손실)		1,823		(8,528)